‘Οργωνη, Concupiscentia, VV. LL. sine Auctore et exemplo.

‘Οργίζω, in VV. LL. exp. Extimulor, afferunturque hæc ex Oro Apolline c. 10. ubi docet quid Ægyptiæ pictura vulturis significant, “Οταν ὄργυσῃ πρὸς σύλληψιν ἥ γνψ. Sed reponendum potius ibi ὄργησῃ vel ὄργασῃ: dubium enim est utro modo futurum formet verbum ὄργάω, certe ὄργην πρὸς σύλληψιν in Ὁργάω habuimus. Aliis reponendum videtur, Ὁργώσῃ. Sed ὄργιζω nullibi reperi.

Apud Hes. in Ω legitur ΕΤΙΑΜ Ὁργῆ, quod exp. πρὸς

συνονοσίαν ἐπείγεται, οἰστρεῖ, ετ, ἐπείγεται, γανριζ, quasi a verbo Ὄργάω pro Ὄργάω. Ατ ὥργων, quod exp. ἐπεθύμουν, ἐμίγησαν, non tam ab ὥργάω hoc formari puto, quam a superiori ὥργάω: in quo aliqua etiam ejus temporis exempla e Plut. et Οεcum. citavi: quibus addi possunt hæc ap. Suid., Oi δὲ ὥργων τοῖς πολεμίοις ὅμοις ιέναι, Pugnandi et concurrendi cum adversariis libidine ardebat: quod Hom. dicit ἐμενοῖν. Apud Eund. absolute, Oi δὲ καὶ προσκήσασθαι τὴν ἀλλήλων δόξαν σπουδὴν ποιούμενοι, ὥργων. Apud Eund. reperitur ΕΤΙΑΜ Ὄργυνωμένοις, quod exp. non solum ἐκτεταμένοις, sed etiam ἐπιθυμοῦσι: cum vero dicit ἐκτεταμένοις, videtur potius ad Ὄργυια referendum hoc partic., et scr. ὥργυνωμένοις. Rursum ap. Hes. habetur pass. Ὄργατο, quod exp. κατήπειγε, et ἐν ἔτοιμῳ ἦν, quod est ab ὥργάωι. Sed forsan scr. ὥργατο. Ab eod. EST ὥργυμένοις, quod Idem exp. παρεσκενασμένον, ἔτοιμον. Secundum quam exp. Ὄργάω idem significabit cum ὥργάζω.

'Ὀργάζω autem transitivum est, non neutrum, ut ὥργάω: signif. enim Instigo s. Incito, Accendo, et Promtum reddo, κατεπείγω, ἔτοιμον ποιῶ: imitando Hes., qui ὥργατο exp. ἐν ἔτοιμῳ ἦν et ὥργάσαι πηλὸν, ἔτοιμον παρέχειν, s. ἔτοιμάσαι. Sic ap. Aristot. Probl. sect. 2. ubi de sudatoriis s. laconicis agit, Τὸ δὲ ολίγον μᾶλλον τὴν σάρκα ἀνιέν, αὐτὴν τε ἄραιον καὶ τὰ ἔντος καθάπερ ὥργάζει πρὸς τὴν διάκρισιν καὶ ἔξαγωγὴν, Invitat et velut ὥργαν ποιεῖ. Bud. tamen interpr. Præmollit et subigit: sequens frequentiorem hujus verbi signif., qua ponitur pro Mollire, Subigere: unde ap. Hes. Ὄργασας, μαλάξας: et Ὄργάσαι πηλὸν, φυράσαι, βρέξαι, ἀναδένσαι. Exp. tamen et ἔτοιμάσαι πηλὸν, innuens hanc posteriorem signif. pendere e præcedenti: ut magis proprie ὥργάσαι πηλὸν sit Adinixta aqua operi parare, aptare. Aristoph. "Ὀρν." (839.) ap. Suid., Χάλικας παραφόρει, πηλὸν ἀποδὺς ὥργασον: i. e. φύρασον, μάλαξον. Itidem J. Poll. 7. Κηρὸν τῆκειν, λεαίνειν, λύειν, ἀνιέναι, ὥργάζειν, μαλάττειν λέγεται δὲ καὶ πηλὸν ὥργάζειν. Pro Subigere et Imbuere Nicand. quoque utitur 'Α. (154.) Σὺν δὲ τε πηγανόντας ἐνιθρύψειας ὥράμνους Ὄργάζων λίπει ρόδεω: i. e. καταβρέχων ἐλαίῳ ρόδινῳ, vel μιγνύνων, Schol. [cf. Θ. 652.] Eiusd. signif. est pass. Ὄργάσαι: unde Ὄργασασθαι Gal. ap. Hippocr. exp. ἀναμίξαι, συγκεράσαι: e quo et ὥργιασθαι paulo infra. || "Ὀργασον" annotant Suid. et Aristoph. Schol. proprie significare πίσσωσον, Πικατο, Pice oblinito: quia ΙΟΝΙΣΕ Ὀργὴ vocatur ἡ πίσσα, Pix. Quibus addit, significare etiam σπαργάνην et ὥργάζεσθαι. Sicut vero dixi paulo ante, ap. Hes. legi ὥργα pro ὥργα, sic ap. Eund. ΛΕΓΙΤΥΡ Ὄργάσαι πηλὸν, ἔτοιμον παρασχεῖν: pro quo habet et ὥργάσαι, sc. in litera Ο. [cf. Phryn. Eel. 204. Brunck. Soph. 3, 523. ad Timaei Lex. 179. 194. 281. Wessel. Diss. Herod. 155. ad p. 310. Lex. Herod. 175. Brunck. Ed. T. 335. Herodian. 468. et n.] Schæf. MSS. "De usu verbi Ὄργάζω consulendus, instar omnium, Ruhnk. ad Timaei Lex. Plat. 179. v. Μετρίως ὥργασμένος, qui etiam monuit ead. signif. usurpatum reperiiri quoque verb. Ὄργάω, unde ap. Herod. 4, 64. ὥργησας αὐτὸς, Maceravit, Mollivit, et ap. Hes. voces Ὅποργυθεῖσα, et Ὄργημένον." Schw. MSS. "Ὀργάσασθαι, Gal. Lex. Hippocr. ἀναμίξαι, συγκεράσαι, Permiscere, Contemperare, Subigere, exponit. Et *Ὀργασμὸς, ἀπὸ τοῦ ὥργάσαι, quod Gal. μαλάξαι, Hes. ἔτοιμάσαι, et φυράσαι, vertit. In quibusdam Scholl. MSS., quæ in Exemplaribus Regiis Hippocraticæ extant, ut tradit Auctor Οεconomia Hippocraticæ, leguntur hæc verba, *Ὀργασμὸς, *μαλαγμός. Μέμνηται τῆς Δέξεως καὶ Σοφοκλῆς ἐν Πανδάρῳ, λέγων, Καὶ πρῶτον ἄρχον πηλὸν ὥργάζειν χεροῦν. Καὶ Ἀττικοὶ δὲ ιδίως λέγονται ὥργάσαι, τὸ τὰ υγρὰ τοῖς ξηροῖς μίξαι, καὶ ἀναφυράσαι, καὶ οἷον πηλὸν ποιεῖν. His, et Eustathii verbis adductus, credo ap. Herod. 4, 64. pro ὥργια leg. ὥργάσας: Μετὰ δὲ, σαρκίσας βοὺς πλευρῆ, δέψει τῇσι χεροῖς ὥργησας (sic in Ed. Schw.) δὲ αὐτὸς, ἀπε χειρόμακτρον ἔκτηται. Qua de re pluribus in v. Σαρκίζειν, ubi totus Herodoti l. explicatur, quem Valla parum fideliter videtur interpretatus. Consule Οεcon. Hippocr.